 elfolum.ru
ООО «Эльфолюм», 194021, Санкт–Петербург, ул. Политехническая, д. 26
Тел./факс: +7 (812) 292–73–79, e–mail: nike@hpld.ioffe.ru, www.elfolum.com
Лазерный диод в корпусе HHL с волоконным выходом
Технические характеристики
Модель
EMHF-1915-0.3C
Параметр
Обозна-
чение
Типичное значение
Единица
измерения
Лазерный излучатель (Top = 25 °С)
Длина волны излучения op 1915 ± 15 нм
Рабочая выходная оптическая мощность Pop 0,3 Вт
Рабочий ток накачки Iop < 3,5 А
Рабочее напряжение ULD < 1,4 В
Пороговый ток Ith < 1 А
Полуширина спектра (FWHM)  < 8 нм
Режим работы  CW —
Оптическое волокно (*по согласованию может иметь другие параметры)
Диаметр жилы/оболочки  200/220 мкм
Общий диаметр  3 мм
Числовая апертура  0,22 —
Длина  1 м
Тип разъёма  FC —
Термохолодильник
Максимально допустимый ток
 5 A
Максимально допустимое напряжение  3,8 В
Прочие характеристики
Сопротивление терморезистора  10 кОм
Диапазон рабочих температур
 –20…+40 °С
Температурный сдвиг спектра /T 9 ± 0,5 Å/°С
Гарантийный срок службы  1 год
 elfolum.ru
ООО «Эльфолюм», 194021, Санкт–Петербург, ул. Политехническая, д. 26
Тел./факс: +7 (812) 292–73–79, e–mail: nike@hpld.ioffe.ru, www.elfolum.com
 Габаритные размеры и назначение выводов
1 «–»
термохолодильника
2 —
3 —
4 «+» питания лазера
5 Терморезистор
6 Терморезистор
7 «–» питания лазера
8 —
9 —
10 «+»
термохолодильника
Сопротивление терморезистора
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
8
12
16
20
24
28
32
36
40
T
e
m
p
e
ra
tu
re
, 0 C
Resistance, kOhm